
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 210  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 210

Data: 05-04-2012

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : AMBIENTE,DEMANIO IDRICO E LACUALE

 

OGGETTO: SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE INERENTE ASTA
PUBBLICA PER LA CONCESSIONE IN DIRITTO DI SUPERFICIE
DEL TETTO DELLA SCUOLA MEDIA “DON TICOZZI” PER LA
REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO - SOCIETA’
SOLARONERGY SRL.

 
 
 
 

 

Istruttore: VALERIA  COMI

Responsabile del Procedimento: ROBERTA  COLOMBO

Direttore: ANDREA  POZZI

 

1/52012      210

mailto:N.210


 

2/52012      210



 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Premesso che:

-         con propria determinazione dirigenziale n. 1207 del 29.12.2011 è stata indetta la procedura di Asta
Pubblica per la concessione in diritto di superficie del tetto della scuola media “Don Ticozzi” – S. Giovanni –
Via Mentana n.48, per la realizzazione di un impianto fotovoltaico;
-         il termine per la presentazione delle offerte era fissato il giorno 15.02.2012 alle ore 12.00 e, per essere
ammessi alla procedura, l’offerta doveva essere corredata da un deposito cauzionale pari a € 2.400,00
corrispondente al 2% del canone annuale a base d’asta moltiplicato per le 20 annualità della concessione;
-      tale deposito cauzionale poteva essere costituito tramite bonifico bancario preso la Tesoreria Comunale
– Banca Popolare di Sondrio, utilizzando il codice IBAN: IT 48 E 05696 22900 000001000X70;
-      in data 10.02.2012 la Società Solaronergy Srl, con sede in Olgiate (LC), Via Industria 2/a, C.F e P.I.
06916550962, ha effettuato deposito cauzionale tramite bonifico bancario allegato alla presente;
-         la Società Solaronergy Srl non ha presentato alcuna offerta per partecipare alla procedura di gara nei
termini previsti;
-          con verbale in data 15.02.2012 l’Asta pubblica in argomento è stata dichiarata deserta.

 
Accertata l’entrata dell’importo pari a €. 2.400,00 (duemilaquattrocento/00), tramite bonifico bancario effettuato in
data 10/02/2012 dalla Società Solaronergy Srl, allegato alla presente, sul capitolo 6004 “Depositi cauzionali”
accertamento 12/180.
 
Vista la richiesta della Società Solaronergy Srl, pervenuta in data 20.03.2012 via mail protocollo n. 13519 del
23.03.2012, di svincolo del deposito cauzionale di €. 2.400,00 (duemilaquattrocento/00).
 
Considerato che il deposito cauzionale non è dovuto in quanto la Società Solaronergy Srl non ha partecipato alla
procedura di gara.
 
Vista la propria competenza ai sensi di:

art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
artt. 27 e 39 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici dei servizi vigente.

Visto art. 151 del D.Lgs n. 264/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è deliberato
entro il 31/12 dell’esercizio in corso;
Visto il decreto del Ministro dell’Interno in data 21/12/2011 di proroga del termine di approvazione del bilancio di
previsione 2012 al 31 marzo 2012.

DETERMINA
 
-         di autorizzare lo svincolo del deposito cauzionale costituito dalla Società Solaronergy Srl, con sede in
Olgiate (LC), Via Industria 2/a, C.F e P.I. 06916550962, a mezzo di bonifico bancario allegato alla presente,
rif. operazione BANCA POPOLARE DI LODI MB0B01124280/90037588 per l’importo di € 2.400,00 (euro

3/52012      210



duemilaquattrocento,00) effettuato in data 10.02.2012, relativo alla procedura di Asta Pubblica per la
concessione in diritto di superficie del tetto della scuola media “Don Ticozzi” – S. Giovanni – Via Mentana
n.48, per la realizzazione di un impianto fotovoltaico;

 
-         di imputare la spesa relativa allo svincolo in oggetto al capitolo n. 40004 “Restituzione depositi cauzionali”
impegno 12/1174.

 
ORDINA

 
-      di restituire il suddetto deposito cauzionale alla la Società Solaronergy Srl, con sede in Olgiate (LC), Via
Industria 2/a, cod. fisc. e P.iva 06916550962, liquidando l’importo di € 2.400,00 sul c/c di cui al seguente
codice IBAN: IT43 A 05164 01628 000000000314 Banca Popolare di Lodi filiale di Milano, come da richiesta
della stessa  Società Solaronergy Srl  allegata alla presente;
 -      di trasmettere copia della presente al Servizio Contabilità.

 
 
All.

- Istanza di svincolo deposito cauzionale prot. n. 13519 del 23.03.2012
- Bonifico
- Quietanza

 
Il Direttore di Settore
Arch. Andrea Pozzi

 
 

4/52012      210



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 210 del
05-04-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 05-04-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

5/52012      210


